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شرح واقعه کربلا از زبان یک نویسنده آلمانی
در کتاب »امام حسین)ع( و ایران« 
نویســنده بــه شــرح فداکاری ها، 
جنگ ها، جوانمردی ها و زندگی امام 
می پردازد.  یارانش  و  حســین)-ع( 
به گــزارش ایرنــا، در کتــاب امام 
حســین)ع( و ایران مولف اغلب از 
کتب اهل سنت استفاده کرده و به 
مأخذ مهم شــیعه کمتر دسترسی 

داشته بنابراین گاهی نظریات ناقص و ناصوابی را نیز عنوان کرده است. مثلا در 
صفحه ۲۸۵ مولف فداکاری امام حسین)ع( را روی نظریه اصالت عربی دانسته، 
در صورتی که شیعیان حضرت حسین)ع( را امام دانسته و از خودگذشتگی آن 
حضرت و یارانش را تنها به خاطر خدا و حفظ شعایر دین مبین اسلام می دانند 
و واقعا این گونه فداکاری ها و جانبازی ها جز به خاطر دین و داشتن ایمانی قوی 

و محکم میسر نخواهد بود.
همچنین در صفحه۵۶۵ کتاب، حماســه عاشــورای حســینی را مانند دیگر 
حماسه های رزمی جهان دانسته و با آن ها مورد مقایسه قرار داده، در صورتی که 
نظیر چنین حادثه ای با این همه فراز و نشیب در هیچ یک از ادوار تاریخی جهان 
سابقه نداشته است. بنابراین مولف با دستاوردهایی اینچنین گاهی دچار خطاها 

و لغزش هایی شده که می توان با دیده اغماض از آنها گذشت.
البته می توان در میان مستشــرقین، گاهی افــرادی را یافت که برای نفس علم 
و دانش و خدمت به فرهنگ جهان زحماتی کشــیده و تالیفات سودمندی هم 
کرده اند و همین تحقیقات بالنســبه مفید آنان راهگشای بسیاری از گوشه ها و 
زوایای تاریک تاریخ بوده است. این نکته را نیز باید مد نظر داشت که چون اغلب 
مستشرقین به منابع اصلی تاریخی مشرق کمتر دسترسی داشته اند و یا موارد 
استفاده از ان منابع به واسطه ندانستن ادبیات کامل زبان مربوطه برای آنان دور 

از ذهن و نا مفهوم بوده به درستی نتوانسته اند حق مطلب را ادا کنند.
قسمتی از متن کتاب:

وقتی یک نیزه دار با یک شمشــیردار می جنگید، نیزه دار می توانست سلاح خود 
را به دشــمن برساند ولی دشــمن قادر نبود که با شمشیر خود به نیزه آسیبی 
وارد بیاورد. قطع نیزه با یک ضربت شمشیر، هنگامی که آن نیزه در دست یک 
سوار بود و مدافع نیز نداشت کاری دشوار بشمار می آمد و به همین جهت اکثر 
مدافعین ترجیح می دادند از مســیر نیزه دور شوند و به امید قطع چوب نیزه با 
شمشیر خود رابه هلاکت نرسانند. سالم نیز همان روش را پیش گرفت و وقتی 
دید که عبدالله بن عمیر به ســوی او می آید عنان اسب را متوجه چپ کرد و از 
مســیر نیزه آن مرد سالخورده دور شــد. عبدالله بن عمیر اسب را متوقف کرد و 
لحظه ای دیگر به طرف ســالم رفت. از آن به بعد بین عبدالله بن عمیر و ســالم 
جنگی شــروع شد که ممکن بود تا موقعی که اسب هایشان نفس داشتند طول 
بکشد. عبدالله بن عمیر می دانست که هر بار که سالم نزدیک شود)اگر بتواند( آن 
مرد از ســینه و شــکم خود محافظت می کند برای اینکه نیزه به سوی شکم یا 

سینه اش دراز می شود.
لذا عبدالله درصدد برآمدکه پای او را هدف نیزه خود قرار بدهد و در حالی که در 
تعقیب سالم بود بانگ زد ای مرد سیاه پوست تنگ اسبت باز شده است و سالم 
به قدر یک لحظه عنان اسب را کشید و خم شد که تنگ اسب خود را که تصور 
می کرد باز شده است ببیند. همان یک لحظه برای عبدالله بن عمیر کفایت کرد و 
چون در کنار اسب سالم اسب می تاخت نتوانست که پشت او را هدف قرار بدهد 
و پیکان و نیزه او در ران سالم فرو رفت و ضربت آن قدر شدید بود که تمام پیکان 
نیزه از ران خارج شــد. عبدالله بن عمیر نتوانست نیزه خود را از ران سالم خارج 
نماید و چون نیزه در دست عبدالله بن عمیر بود طوری بر ران سالم فشار آورد که 
آن مرد از اســب بر زمین افتاد و اسب بدون صاحب او، راه اردوی عمربن سعد را 
پیش گرفت. اگر چوب نیزه استحکام نداشت می شکست. اما چون از خیزران بود 
نشکســت و از دست عبدالله بن عمیر خارج گردید. وقتی سالم از اسب بر زمین 
افتاد نه فقط حسین)ع( و ســربازانش بانگ برآوردند بلکه سربازان عمربن سعد 
هم فریاد زدند. در جنگ اعراب بادیه  قهرمان از پادرآمده، چون گوســفندی که 
از دســت و پاهایش را بسته باشــند در اختیار قهرمان فاتح بود و از این حیث، 
شباهتی زیاد بین جنگ تن به تن اعراب بادیه و نبرد گلادیاتورها در سیرک)روم( 

وجود داشت. )صفحه ۳۴۰ و ۳۴۱(
کتاب امام حسین )ع( و ایران نوشته کورت فریشلر و ترجمه ذبیح اله منصوری 
در ۵۷۶ صفحه و شمارگان ۳۳۰ نسخه، با قیمت ۵۷۰ هزار تومان در سال ۱۴۰۲ 

برای سومین بار توسط انتشارات جاویدان و بدرقه جاویدان منتشر شده است.

خبر خوش ایرج راد درباره ساختمان خانه تئاتر
ایــرج راد، رئیس هیات مدیــره خانه تئاتر خبر داد که بعد از مدت ها پیگیری و 
تلاش، پروانه پایان کار ســاختمان جدید این خانه صادر شــده است. او در این 
باره به ایســنا گفت: مدت ها درگیر برطرف کردن مسائل و اشکالاتی بودیم که 
از ســوی آتش نشانی بابت ایمنی ساختمان مطرح شده بود و به غیر از آن نیز، 
شهرداری تهران مسائلی دیگر همچون فضای سبز و ... را مطرح کرده بودند که 
خوشــبختانه همه این موارد، عملیاتی شــد و چندی پیش توانستیم پایان کار 
ســاختمان خانه تئاتر را بگیریم. راد ادامه داد: برای اجرایی شــدن مواردی که 
آتش نشــانی و شهرداری خواستار رفع آن بودند، قراردادی با هوشمند هنرکار، 
یکی از اعضای هیات مدیره خانه تئاتر منعقد کردیم و در این مدت چندین نوبت 
بازدید از سوی آتش نشانی صورت گرفت و جلسات متعددی با آنان داشتیم تا 
سرانجام مسائل حل و فصل شد. او با اشاره به دیگر مشکلاتی که برای دریافت 
پایان کار ســاختمان خانه تئاتر وجود داشت، افزود: مساله پسماندها و پرداخت 
بدهی هایی که در این زمینه باقی مانده بود، از دیگر مســایلی بود که باید آن را 
برطرف می کردیم و برای این منظور چند جلسه به بخش الکترونیک شهرداری 
مراجعه کردم که خوشبختانه این مساله هم برطرف شد. راد با تقدیر از همراهی 
شــهرداری منطقه ۶ و نیز ریاست بخش شهرســازی آن گفت: با همراهی این 
دوســتان مراحلی که زمان بر بود، در اسرع وقت انجام شد که جای تشکر دارد. 
به گفته او پایان پروانه پایان کار ســاختمان خانه تئاتر ششم خرداد ماه امسال 
دریافت شــده است. راد با ابراز خرسندی از این اتفاق تاکید کرد: این ساختمان 
به نام خانه تئاتر و متعلق به همه هنرمندان تئاتر اســت که امیدوارم بتوانند از 
امکانات آن به بهترین شکل استفاده کنند. لازم بود جامعه تئاتری بعد از سال ها، 

مکانی متعلق به خود داشته باشد.

زمان اکران »ویلای ساحلی« کیانوش عیاری 
بــا پایان عزاداری های دهه اول محرم پیش بینی می شــد که چند فیلم کمدی 
جدید از جمله آخرین ساخته کیانوش عیاری به چرخه اکران اضافه شوند ولی به 

نظر می رسد تا فصل پاییز از این فیلم ها و رقابت جدی در گیشه خبری نباشد.
به گزارش ایســنا، پس از رونق گیشه سینماها در بهار امسال که با اکران چند 
فیلم کمدی از جمله »فســیل« همراه بود، برخی ســینماداران ابراز امیدواری 
می کردند که این روند تا پایان ســال با کمدی هایی که در صف اکران هستند، 
ادامه داشــته باشد. یکی از این فیلم ها که البته نمی توان آن را چندان دقیق در 
دسته کمدی ها گنجاند، جدیدترین فیلم کیانوش عیاری با نام »ویلای ساحلی« 
است که کارگردانش پیش تر گفته بود اکران آن از ۱۱ مردادماه آغاز می شود ولی 

این تاریخ فعلا به تعویق افتاده است.
علی ســرتیپی -مدیرعامل دفتر پخش فیلمیران- که مسئولیت پخش و اکران 
فیلم را برعهده دارد، به ایســنا خبر داد که »ویلای ساحلی« احتمالا از مهرماه 

روی پرده سینماها می رود.
»ویلای ســاحلی« به کارگردانی کیانوش عیاری و تهیه کنندگی رضا رخشــان 
در یکی از شــهرهای شمالی کشور فیلمبرداری شــده که رضا عطاران، پژمان 
جمشــیدی، ریما رامین فر، فرگل فربخش، یوسف خسروی، علی پناهی، شووار 

کریم زاده، علی سرتیپی و زنده یاد کیومرث پوراحمد گروه بازیگران آن هستند.
تمدید مهلت ثبت نام چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران 

با توجه به درخواســت های مکرر فیلم ســازان سراسر کشــور، مهلت ثبت نام و 
ارسال آثار فیلمسازان برای شرکت در بخش ملی چهلمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران، به مدت ده روز تمدید شــد. به گزارش ایرنا از ســتاد خبری 
چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران، با توجه به اینکه بخش زیادی از 
فیلم سازان کشور در مرحله پس تولید آثار خود هستند و تقاضای برای تمدید و 
رساندن آثار توسط آن ها به دبیرخانه جشنواره، بالا بوده است؛ دبیرخانه جشنواره 
مهلت ثبت نام و ارســال آثار را تا ۲۰مرداد ۱۴۰۲ تمدید کرد. پیش از این قرار 
بود فیلم ســازان تا ۱۰ مرداد ۱۴۰۲ روند ثبت نام و ارسال آثار خود را تکمیل و 
فیلم های خود را به دبیرخانه چهلمین جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران 
تحویل دهند. چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران به دبیری مهدی 

آذرپندار از ۲۷ مهر تا ۲ آبان ۱۴۰۲ برگزار می شود.

نگاه

اخبارکوتاه

در پی انتشار اخباری مبنی برجذب ۴۰۰ نیروی انسانی 
در وزارت فرهنگ و جریان سازی های منفی خبری از سوی 
برخی رسانه ها، سید محمود اسلامی معاون توسعه مدیریت 
و منابع انســانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توضیحاتی 
ارائه کرد. به گزارش ایلنا بــه نقل از مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رســانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سید محمود 
اسلامی در باره ابهاماتی که در باره نحوه جذب ۴۰۰ نیروی 

انسانی در رسانه ها پیش آمده شفاف سازی کرد.
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی، اخبار منتشر شده 
در رسانه ها را جعلی خواند و خبر کسب مجوز برای استخدام 
از طریق آزمون رسمی را هدیه ای از سوی وزیر فرهنگ برای 
خانواده فرهنگ و هنر دانســت که وارونه جلوه داده شده و 

صرفا آن را جنجال رسانه ای توصیف کرد.
وی ضمن اشاره به فقر نیروی انسانی کارآمد وعدم امکان 

جذب نخبــگان، بویژه در شهرســتان های کمتر برخوردار 
گفت: طی ۲ سال گذشته با تلاش های بی وقفه ای که صورت 
گرفت، پس از جلســات متعدد کارشناسی و پیگیری های 
مجدانه وزیر محترم در دولت، ســرانجام ســازمان اداری و 
اســتخدامی کشور، مجوز جبران بخشــی از کمبود نیروی 
انسانی این وزارتخانه را بر اساس آزمون سراسری صادر کرد.
معاون توسعه و مدیریت منابع افزود: قریب به ده سال است 
بیش از دو هزار نیرو از وزارتخانه بازنشست شده و هیچگونه 
امکان جذبی در هیچ ســطحی تاکنون صورت نگرفته است 
و بیش از ۲۵۰۰ پست خالی در ستاد و شهرستان ها وجود 
دارد. این در حالی ســت که بسیاری از شهرستان ها فقط با 
یک نفر مسئول اداره بدون هیچ کارمندی اداره می شود. وی 
ضمن تاکید بر ضرورت جذب نیروی انسانی جوان، متعهد 
و انقلابی تصریح کــرد: طبق مجوز صادره، همه متقاضیان 

محترم، بر اســاس ضوابط و مدارک لازم بر حسب مشاغل 
مشخص و طی فرایند آزمون رسمی و طرح جذب نخبگان، 
امکان شــرکت در آزمون را خواهند داشــت. معاون توسعه 
مدیریت و منابع انسانی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به انتشار اخبار جعلی که در جهت ایجاد ناامیدی و تلخ 
کردن کام مردم در جامعه شکل می گیرد، اظهار داشت: اگر 
با کلمه جوان مشکل دارند که حتما نیروی جدید باید جوان 
و تازه نفس باشد، توقع نیست که غیر جوان یا بازنشسته به 

کارگرفته شود.
اگر با کلمه حزب اللهی مشکل دارند که واژه قرآنی برای 
خطاب به مومنین هست و جوانان جامعه ایمانی ایران هم به 
قول آقای وزیر اکثریت قریب به اتفاقش جوانان حزب اللهی 

هستند، پس این همه جنجال برای چیست؟
اســلامی خاطرنشــان کرد: همه علاقمندان و جوانان 

عزیــزی که مایل بــه خدمت در این دســتگاه فرهنگی و 
هنری اصیل کشور هســتند صرف نظر از اینکه کدامشان 
در آزمون های استخدامی حائز امتیاز بشوند، به عنوان یک 
جوان ایرانی مسلمان و حزب اللهی شایسته تکریم و احترام 
هســتند و این روزها و شب ها متعلق به همه همین جوانان 
است که صاحبان عشــق به اباعبدالله الحسین )ع( و ایران 
اســلامی هستند. وی یادآور شــد: در مظلومیت همیشگی 
دستگاه فرهنگ کشــور همین بس که نزدیک به یک دهه 
هیچ مجوزی برای تقویت بنیه نیروی فرهنگی و هنری آن 
نداده اند و زمانی که با ده ها مشکل و یک حرکت جهادی و 
حمایت دولت محترم، انواع مجوزهای لازم برای ورود جوانان 
نخبه در کنار هنرمندان باتجربه فراهم می شود بازهم مورد 
هدف انواع شایعات تخریبی قرار می گیرد و البته این بواسطه 

اهمیت مقوله فرهنگ و هنر است.

توضیح وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره خبر جذب ۴۰۰ نیروی انسانی

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: بدنه 
نیروی انسانی این وزارتخانه با یک کار سخت 
و پرمانع در آســتانه یک تحــول جدی قرار 
گرفته اســت. همه اعضای شورای نمایش را 
تغییــر دادم و اکنون ۹ فرد حــزب اللهی در 

شورای صدور نمایش حضور دارند.
بــه گزارش ایرنا از مرکــز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
محمدمهدی اسماعیلی در آیین پایانی »طرح 
ولایت« ویــژه معلمان و فعــالان فرهنگی با 
اشاره به این که »طرح ولایت« حاصل تلاش و 
مجاهدات علمی و عملی مرحوم علامه مصباح 
یــزدی بوده اســت، از »بصیــرت« به عنوان 
امتیاز ویژه آیت الله مصبــاح یزدی نام برد و 
افزود: این ویژگی ممتاز ایشــان به دلیل ورود 
غیورانه به عرصه سیاست و حمایت از انقلاب 

و نظام و رهبری و در کنار تألیف آثار علمی در 
حوزه های مختلف، مغفول مانده است.

وی افزود: ایشان علاوه بر شناخت دقیق از 
تحولات انقــلاب، در تحولات پس از پیروزی 
انقلاب اســلامی نیز از بســیاری از بزرگان و 
اندیشمندان در شناخت و تحلیل دقیق مسائل 

سیاسی جلوتر و پیشگام بود.
وزیر فرهنگ در بخش دیگری از ســخنان 
خــود، به بیان برخی از نــکات درباره کارنامه 
حضور ۲ ســاله در وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی پرداخت و گفت: در ســال ۱۳۸۴ و 
زمان تشــکل دولت نهــم، کل اقتصاد کتاب 
۲۵۰ میلیــارد تومان بود و ۸۰ میلیارد تومان 
برای مدیریت حوزه کتــاب در اختیار وزارت 
ارشــاد بود. اما در سال ۱۴۰۰ وقتی مدیریت 
وزارت ارشاد را به دست گرفتیم، اقتصاد کتاب 

حدود ۸۵۰۰ میلیــارد و میزان بودجه کتاب 
این وزارتخانه حدود ۳۰ میلیارد تومان بود.

وی افزود: در حوزه فضای مجازی، یک دهه 
رهبر انقلاب اسلامی تاکید داشتند و فرمودند 
اگر غفلت کنید، تبدیل به قتلگاه خواهد شد. 
اما حاصل یک دهه رها شدگی فضای مجازی، 
یک تأثیر شگرف در حوزه سبک زندگی افراد 
و انحرافات جدی در مسیر فرهنگی جمهوری 

اسلامی بود.
اســماعیلی تاکید کرد: ما وقتی کار را آغاز 
کردیم، بنا بر آن داشــتیم کــه در حوزه های 
مختلف، ریل گذاری هــا و جهت گیری ها به 
سمت اهداف و آرمان های انقلاب تغییر کند. 
اما کار در یک بدنه خو گرفته با ســبک و نوع 

خاصی از حکمرانی، کار دشواری بود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در ادامه با 

بیــان این که کار تخریــب در حوزه فرهنگ 
بســیار راحت و کار کاشت و برداشت در این 
حوزه بسیار مشــکل است، گفت: اگر امروز از 
من بپرسید چه میزان به اهداف اعلامی خود 
در حوزه فرهنگ و هنری رســیده اید، ارزیابی 
من این است که این عدد، بسیار خوب است.

وی افــزود: در حوزه تولیــد محتوا که کار 
اصلی ما است و باید آن را سازماندهی کنیم، 
ایــن کار به دســت نیروهای متعهد شــکل 
می گیرد. وزارت فرهنــگ تلاش کرده تقریبا 
همــه منابع انســانی خــود را از میان جبهه 
انقلاب و افراد مورد وثوق و شــناخته شــده 

انتخاب کند.
جهت گیری تولید محتوا تغییر کرده است، 
هــر کنگره ای که در ماه هــای پیش رو برای 
شهدا ساخته شود، یک بسته کامل فرهنگی و 
هنری به همراه خواهد داشت، در حوزه تربیت 
نیــروی انســانی امســال در مجموعه وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز چند المپیاد برای 
شناسایی استعدادهای جوان در حال برگزاری 
است، از فیلمسازان جوان حمایت می کنیم و 
هم اکنــون از بیش از ۱۰ فیلــم کار اولی به 
صورت مستقیم حمایت کردیم. بنابراین بدنه 
نیروی انسانی را با یک کار سخت، در آستانه 

یک تحول جدی قرار داده ایم.
اســماعیلی ادامه داد: به لحاظ بودجه ای، 
بودجــه وزارت فرهنگ هــزار و ۲۰۰ میلیارد 
بود که با رویکردهای مختلف درست به چند 
برابر افزایش پیدا کرده اســت. وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در ادامه سخنان خود گفت: در 
سال گذشته و به رغم همه فشارهایی که وارد 
شــد تا حوزه فرهنگ و هنر در کشور تعطیل 
شــود، ۲۰ فیلم از جبهه انقلاب به جشنواره 
فیلــم فجر راه پیدا کــرد. آن هم با وجود آن 
که بسیاری از دوستان اعتقاد داشتند استعداد 
جبهه انقلاب برای تولید فیلم حداکثر ۷ تا ۸ 

فیلم است.
وی افزود: برای سال جاری نیز تحول عمده 
ای رخ داده و فقط در حوزه دفاع مقدس بیش 
از ۸ فیلم جدید در حال تولید است. بسیاری 
از کتاب هایی که درباره شهدای دفاع مقدس 
تولید شــده، به فیلمنامه تبدیل می شود. در 
ســایر حوزه ها نیز اینچنین اســت. برای هر 
رویداد، یک بســته کامــل فرهنگی و هنری 

داریم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در ادامه 
ســخنان خود با بیان این که فتنه سال ۱۴۰۱ 
فتنه ای در حــوزه فرهنگ بود، گفت: در این 
جنگ ترکیبی، چهره های برجســته فرهنگی 
هنــری نقش آفریــن و پرچمدار مبــارزه با 
جمهــوری اســلامی بودند. آن ها بــه دنبال 

تعطیلی این حوزه بودند.
وی افزود: سال گذشته و پس از اغتشاشاتی 
که از شــهریورماه آغاز شد، با جریانی مواجه 
شدیم که به دنبال تحریم حوزه فرهنگ و هنر 
بود. همه برنامه های فرهنگی و هنری کشــور 

تعطیل شد.
بسیاری از پروژه ها در میانه تولید، مجبور 

به تغییر بازیگران شــدند، چون برخی حاضر 
نشــدند در این شــرایط کار را ادامه دهند و 
به نهضــت تحریم فرهنگ و هنر در کشــور 
پیوســتند. اما با این حال جشنواره های فجر، 

پرونق تر از همیشه برگزار شد.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در ادامه 
گفت: فحش و ناسزای زیادی به ما نثار کردند 
تا ما را منفعل کنند. در ۲ سال که مسئولیت 
فرهنگ و هنر را داشــتیم، یک سال را درگیر 

یک جنگ تمام عیار شدیم.
وی افــزود: از همان ابتدا در برابر کشــف 
حجاب موضع گرفتم و گفتم کسانی که کشف 
حجاب کنند، خودشــان انتخــاب کردند در 

حوزه فرهنگ و هنر نباشند.
اسماعیلی افزود: در نمایشگاه کتاب بعضی 
از ناشــران به صحنه نیامدند. اما نمایشــگاه 
کتــاب با حضور ۷ میلیون نفر برگزار شــد و 
رهبر انقلاب پس از سال ها به نمایشگاه آمدند 
و از نمایشــگاه بازدید کردند و بیش از ســه 
ســاعت و نیم در نمایشــگاه حضور داشتند و 
در یــک روز تعطیل که نمایشــگاه یک و نیم 
میلیون نفــر بازدید کننده داشــت، مردم و 
خواهــران طلبه آموزش دیــده در صحنه به 
بهترین شکل امر به معروف کردند. وی تاکید 
کرد: حوزه فرهنگ و هنر با همه تهدیدات به 

کار خود ادامه داده است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در بخش 
دیگری از ســخنان خود در پاســخ به برخی 
شــبهات در کشــور گفت: مثلا برخی خرده 
می گیرند که حوزه نمایش خانگی را رها کرده 
ایم، در حالــی که نظارت نمایش خانگی از ۳ 
سال گذشته از وزارت فرهنگ جدا شده است.
وی در مورد ادامه فعالیت افرادی که کشف 
حجاب کرده اند، تصریح کرد: کسی که کشف 
حجاب کرده، اجازه فعالیت در سینما را ندارد 
و فعالیت های آن ها منع شــده است. هر کس 
به مقدسات توهین کرده و با فتنه گران همراه 
بوده، اجازه حضــور در عرصه فرهنگ و هنر 
را ندارد. اســماعیلی در ادامه گفت: در مورد 
نمایش فیلم ها، همه اعضای شورای نمایش را 
تغییــر دادم و ۹ فرد حزب اللهی در شــورای 

صدور نمایش حضور دارند.
وی افــزود: البته تعداد بســیار زیادی کار 
تولید شده از زمان قبلی داریم و به ۱۸ مورد از 
آن ها با وجود آن که صدور مجوز پروانه دارند، 
نتوانسته ایم زمان نمایش در سینماها بدهیم.

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در بخش 
پایانی سخنان خود گفت: امروز وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی در دســت بچه های انقلاب 
است. اســماعیلی تاکید کرد: تلاش کرده ایم 
بهترین ها را در وزارتخانه به کار بگیریم. البته 
به این معنا نیســت که کار ما خالی از اشکال 
اســت. وی افزود: بین مردم هســتم و بیش 
از ۱۰۰ ســفر اســتانی رفته ام. خود را مقید 
می دانم در جمع مردم حاضر شــوم و با آن ها 
گفت و گوی رو در رو داشته باشم. ما محتاج 
نگاه های نقادانه هســتیم و این موضوع را به 

همه افراد زیرمجموعه نیز گوشزد کرده ام.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

فردی که کشف حجاب کرده، اجازه فعالیت در سینما را ندارد
همه اعضای شورای نمایش را تغییر دادم و اکنون ۹ فرد حزب اللهی در شورا حضور دارند

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی توضیحاتی را درباره برکناری مدیر کل 
ارشــاد گیلان مطرح کرد و گفت: هیچ گزارش منفی قبل از این انتشــار 

خبر نبوده است.
 محمدمهــدی اســماعیلی در گفت وگو با خبرنگار ایلنــا، درباره این که 
برکناری مدیرکل ارشــاد گیلان پس حواشی به وجود آمده باعث انتقاد 
یک عده  شده درحالیکه برخی دیگر معتقدند کار صحیحی تا روشن شدن 
موضوع صورت گرفته اســت، گفت: بله، ممکن است از هر طرف نگاهی 
باشد، از اولین لحظه این اتفاق فرآیند کاملًا روشنی را طی کرده است و 
نکته مهم این است هیچ گزارش منفی قبل از این انتشار خبر نبوده است. 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی درباره این که برخی از نمایندگان مجلس 
عنوان کردند از قبل گزارشــاتی به آنها داده اند، بیان کرد: خیر، اشــتباه 
است. چنین چیزی نبوده است. نکته اش این است که هیچ گزارش منفی 
نداشتیم. به محض اینکه این اتفاق افتاد، به دلیل رعایت شئونات عمومی 
جامعه و این که این بحث در یک مسیر خارج از این هیاهوها پیگیری شود 
به هر حال این یک مسئله شنیعی است و افکار عمومی ما نسبت به این 
مسائل حساس هستند، پیگیر موضوع شدیم و همه جای دنیا هم همین 

اســت. وی یادآور شــد: همان روزی که گزارش آمد و هیچ رسانه ای هم 
خبردار نشــده بود، گفتیم یک سرپرست جدید تعیین می کنیم، تا مسیر 
کار بــه این موضوع گره نخورد. ما هیــچ قضاوتی در این موضوع نداریم، 
در همان بیانیه ای کــه مجموعه اداره کل روابط عمومی مجموعه وزارت 
ارشــاد در گیلان منتشر کرده اشاره شــده باید موضوع در مسیر قضایی 
خودش قرار بگیرد، بررســی شود و هر آنچه مطابق حق و حقیقت است، 
اتفاق بیفتد. اسماعیلی تاکید کرد: ما هیچ پیش داوری نداریم؛ به هر حال 
این موضوعات همیشه محل بروز مباحث حاشیه ای بوده است و به شدت 
از اینکه افکار عمومی ما با این مسائل مواجه شود، خودمان متأثر هستیم 
که بحث هایی پیش می آید. البته موضوع کانال منتشرکننده و مواردی از 
این قبیل مباحث مفصلی دارد که وارد آن نمی شوم. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی درخصوص این که آیا برای توضیحات پیرامون این مســئله به 
مجلس خواهد رفت،  عنوان کرد: از قبل از این اتفاقات رئیس کمیســیون 
امنیــت ملی برای مباحث متفرقه از بنده دعوت کردند و برای این بحث 
نبوده اســت. ما به صورت عادی این ارتباطات را داریم و این برای قبل از 
این اتفاقات بوده و ممکن است در مورد این اتفاقات هم آنجا بحث شود.

توضیحات اسماعیلی درخصوص برکناری مدیرکل ارشاد گیلان

خانه موســیقی ایران قصد دارد بــا حضور هنرمندانی 
چون فریدون شهبازیان و مسعود شعاری کارگاه ها و مستر 

کلاس هایی در رشته های مختلف موسیقی برگزار کند.
حمیدرضا عاطفی )عضو هیئت مدیره خانه موســیقی( 
در این باره به ایســنا گفت: از ماه هــا پیش برای برگزاری 
مســتر کلاس ها و کارگاه های آموزشــی در حال بررسی 
و رایزنی با اســتادان مختلف بودیم و خوشــبختانه موفق 
شــدیم، اولین دوره این مستر کلاس ها را با برنامه ریزی و 
هماهنگ  در نیمه دوم مرداد ماه برگزار کنیم. او به عنوان 
دبیر این مســتر کلاس ها با اشــاره به همکاری تعدادی از 
برجسته ترین استادان رشــته های آهنگسازی، نوازندگی، 
سازســازی و پژوهش توضیح داد: در این یکی دو ماه که 

اجراهای موسیقی متوقف است علاقه مندان و پژوهشگران 
حوزه موسیقی زمان مناســبی برای پرداختن به مباحث 
تئوری و نظری خواهند داشــت و با مطالعاتی که صورت 
گرفتــه تصمیم گرفتیــم در زمینه خلاهای آموزشــی و 
حوزه هایی که بیشــترین مراجعه برای درک و دریافت آن 
مبحث وجود دارد، این کارگاه ها را شناسایی و برگزار کنیم. 
او همچنین توضیح داد: اطمینان دارم این سلسله کلاس ها 
برای مخاطبان خاص خود، بیشترین جذابیت و بازدهی را 
خواهد داشــت و مطالبی در این کارگاه ها ارائه خواهد شد 

که تا کنون در کمتر مرکز آموزشی سابقه داشته است. 
دبیر مستر کلاس های خانه موســیقی در ادامه گفت: 
از آنجایــی که از برخی شهرســتان های دور و نزدیک نیز 
درخواســت هایی برای اســتفاده از این مســتر کلاســها 
داشتیم، تصمیم گرفتیم تمامی کارگاه ها و مسترکلاس ها 
عــلاوه بر حضــوری به صورت آنلاین هم ارائه شــود و به 
این منظور از همکاری گروهــی از متخصصان فن در این 
حــوزه که قبلا خبر همکاری آنها با خانه موســیقی تحت 
عنوان »درس آهنگ« منتشــر شده بود، دعوت کنیم که با 

تجهیزات مناســب کارگاه ها را به صورت آنلاین نیز پخش 
کنند که اطلاعات بیشتر و نحوه بهره برداری متقاضیان از 

آن به زودی منتشر خواهد شد. 
عضو هیئت مدیره کانون پژوهشــگران در پایان گفت: 
برای استفاده بیشــتر مخاطبان و رفع اشکالات و ابهامات 
مباحث و مطالب مطرح شــده در این کلاس ها، نیم ساعت 
پایانی کارگاه به پرســش و پاسخ اختصاص خواهد داشت. 
در اولین دوره این مســترکلاس ها استادانی چون فریدون 
شهبازیان، مسعود شعاری، حسین بهروزی نیا، حمیدرضا 
اردلان، محمود فرهمند، بیاض امیرعطایی، کلارا بوکوچاوا، 
بهمن مهابادی، ســیروان ســواره، بابک شــیدایی و رفیع 

محمودی حضور خواهند داشت.

مسترکلاس فریدون شهبازیان و مسعود شعاری

جشنواره فیلم برلین به دلیل حذف بخش »چشم انداز 
ســینمای آلمــان« از دوره آتی این رویداد ســینمایی با 

انتقادات کم سابقه ای رو به رو شده است.
به گزارش ایســنا به نقل از اسکرین، ۱۶۰ عضو انجمن 
ســینماهای شــهری و فرهنگی آلمان از جشنواره فیلم 
برلین به دلیــل تصمیم خود مبنی بر توقف بخش جنبی 
»چشم انداز ســینمای آلمان« انتقاد کردند، بخشی که به 
نمایش آثار اســتعدادهای نوپای فیلمسازان جوان آلمانی 

می پرداخت.
انجمن سینماهای شهری و فرهنگی آلمان که اعضای 
آن شــامل موزه فیلم آلمــان در فرانکفورت، انجمن فیلم 
کلن، ســینماتک لایپزیگ و ... می شود با انتشار بیانیه ای 
در واکنش به تصمیم جشــنواره برلین نوشــت: »حذف 
این بخش نه تنها یک ســیگنال کشنده برای صحنه بین 
المللی فیلم، بلکه به ویژه برای فیلمسازان داخلی و آینده 
خواهد بود«. این انجمن اســتدلال برلینالــه را مبنی بر 
اینکه این اقدام در آینده باعث می شــود فیلم های آلمانی 

در بخش های دیگر جشــنواره قابل دســترس باشد و در 
نتیجه بعُد بین المللی آن هــا افزایش می یابد را »غیرقابل 
درک« توصیف کرد و عوان کرد: »فیلم های فیلمســازان 
جدیــد آلمانی به جایگاه برجسته شــان فراتر از فیلم های 
بزرگ و پرهزینه و به بخشــی مستقل خود برای دریافت 
بازخوردها، بحث  و گفتگو درباره آثار و فرصت هایی برای 

تبادل بین فیلمسازان و تماشاگران نیاز دارد.
انجمن ســینماهای شــهری و فرهنگی آلمان از سال 
۱۹۸۶ و بواســطه حمایــت مالــی خود از جایــزه فیلم 
کالیــگاری که به یک فیلم در بخش فروم اهدا می شــود، 

با برلیناله در ارتباط بوده است.
بخش »چشــم انداز ســینمای آلمان« طی بیش از دو 
دهه فعالیت، میزبان نمایش نخســتین آثار فیلمســازانی 
چون »یوهانس نابر«، »آن زورا بچارد«، »سونیا هایس« و 

»دیتریش بروگمان« بوده است.
هفتاد و چهارمین جشــنواره برلین از تاریخ ۱۵ تا ۲۵ 

فوریه ۲۰۲۴ )۲۶ بهمن تا ۶ اسفند( برگزار می شود.

جشنواره برلین زیر تیغ انتقاد آلمانی ها




